
KITA-Tarife ab Oktober 2025

Der Monatstarif berechnet sich mit Faktor 4.2

Preise in CHF

Säuglingstarif 
bis und mit 18 Monate

Anwesenheit Betreuungszeiten Tagestarif 1 2 3 4 5

Ganztagesbetreuung

inkl. aller Mahlzeiten

Halbtagesbetreuung

mit Mittagessen

Halbtagesbetreuung

mit Mittagessen

Halbtagesbetreung

ohne Mittagessen

Halbtagesbetreung

ohne Mittagessen

Kindertarif
ab 19 Monate

Anwesenheit Betreuungszeiten Tagestarif 1 2 3 4 5

Ganztagesbetreuung

inkl. aller Mahlzeiten

Halbtagesbetreuung

mit Mittagessen

Halbtagesbetreuung

mit Mittagessen

Halbtagesbetreung

ohne Mittagessen

Halbtagesbetreung

ohne Mittagessen

In diesen Preisen sind die Betreuung, die entsprechenden Mahlzeiten (Frühstück, Znüni, Mittagessen, Zvieri) je nach

Anwesenheit inbegriffen. Auch die Kosten aus dem Tagesprogramm (Bastelmaterial, Zahnbürste, Transportkosten, 

Eintritte etc.) sind inkludiert. Milchpulver, Breizusatz und Windeln bringen die Eltern mit.

Zahlungsbedingungen

Tarife und Zahlungsbedingungen 

Die Kosten für die vereinbarten Betreuungstage sind monatlich im Voraus, spätestens bis zum 3. Kalendertag eines Monats,

zu entrichten. Zusatztage, die innerhalb eines Monats anfallen, sind bis spätestens Ende desselben Monats zu bezahlen. Wir 

bitten Sie, die vereinbarte Monatspauschale mit einem Dauerauftrag zu begleichen. Die aktuellen Tages- und Monatsansätze 

sind im Dokument „Kita-Tarife“ aufgeführt. Als Start gilt Die Eingewöhnungszeit von mindestens drei beziehungsweise vier 

Wochen wird nicht voll verrechnet, sondern beträgt pauschal CHF 500.00 pro Kind. 

Änderungen Reglement und Tarife

Die Kita imoore GmbH behält sich vor, das Reglement oder die Tarife jederzeit anzupassen. Die Eltern werden in  

geeigneter Weise vorgängig informiert.

1’470

Aus pädagogischen Überlegungen betreuen wir Ihr Kind mindestens einen ganzen Tag pro Woche. Falls Sie einzelne 

Zusatztage benöitgen, betreuen wir Ihr Kind gerne.

14:00 - 18:30 Uhr 70 294 588 882 1’176

1’600

07:00 - 11:00 Uhr 70 294 588 882 1’176 1’470

11:00 - 18:30 Uhr 80 336 640 960 1’280

2’940

2’730

07:00 - 14:00 Uhr 80 336 672 1’008 1’344 1’680

Monatstarif für Anzahl Tage / Woche

07:00 - 18:30 Uhr 130 546 1’092 1’638 2’184

2’352

1’512

1’512

1’344

140

90

90

80

Monatstarif für Anzahl Tage / Woche

06:00 - 18:30 Uhr

07:00 - 14:00 Uhr

11:00 - 18:30 Uhr

07:00 - 11:00 Uhr

1’890

1’890

1’680

1’6808014:00 - 18:30 Uhr 1’344

1’176

756

756

672

672

1’764

1’134

1’134

1’008

1’008

588

378

378

336

336
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