

KITA-Tarife ab Oktober 2025

Aus pädagogischen Überlegungen betreuen wir Ihr Kind mindestens einen ganzen Tag pro Woche. Falls Sie einzelne Zusatztage benöitgen, betreuen wir Ihr Kind gerne.

Der Monatstarif berechnet sich mit Faktor 4.2 Preise in CHF

Säuglingstarif

bis und mit 18 Monate

			Monatstarif für Anzahl Tage / Woche				
Anwesenheit	Betreuungszeiten	Tagestarif	1	2	3	4	5
Ganztagesbetreuung inkl. aller Mahlzeiten	06:00 - 18:30 Uhr	140	588	1'176	1'764	2'352	2'940
Halbtagesbetreuung mit Mittagessen	07:00 - 14:00 Uhr	90	378	756	1'134	1'512	1'890
Halbtagesbetreuung mit Mittagessen	11:00 - 18:30 Uhr	90	378	756	1'134	1'512	1'890
Halbtagesbetreung ohne Mittagessen	07:00 - 11:00 Uhr	80	336	672	1'008	1'344	1'680
Halbtagesbetreung ohne Mittagessen	14:00 - 18:30 Uhr	80	336	672	1'008	1'344	1'680

Kindertarif

ab 19 Monate

			Monatstarif für Anzahl Tage / Woche				
Anwesenheit	Betreuungszeiten	Tagestarif	1	2	3	4	5
Ganztagesbetreuung inkl. aller Mahlzeiten	07:00 - 18:30 Uhr	130	546	1'092	1'638	2'184	2'730
Halbtagesbetreuung mit Mittagessen	07:00 - 14:00 Uhr	80	336	672	1'008	1'344	1'680
Halbtagesbetreuung mit Mittagessen	11:00 - 18:30 Uhr	80	336	640	960	1'280	1'600
Halbtagesbetreung ohne Mittagessen	07:00 - 11:00 Uhr	70	294	588	882	1'176	1'470
Halbtagesbetreung ohne Mittagessen	14:00 - 18:30 Uhr	70	294	588	882	1'176	1'470

In diesen Preisen sind die Betreuung, die entsprechenden Mahlzeiten (Frühstück, Znüni, Mittagessen, Zvieri) je nach Anwesenheit inbegriffen. Auch die Kosten aus dem Tagesprogramm (Bastelmaterial, Zahnbürste, Transportkosten, Eintritte etc.) sind inkludiert. Milchpulver, Breizusatz und Windeln bringen die Eltern mit.

Zahlungsbedingungen

Tarife und Zahlungsbedingungen

Die Kosten für die vereinbarten Betreuungstage sind monatlich im Voraus, spätestens bis zum 3. Kalendertag eines Monats, zu entrichten. Zusatztage, die innerhalb eines Monats anfallen, sind bis spätestens Ende desselben Monats zu bezahlen. Wir bitten Sie, die vereinbarte Monatspauschale mit einem Dauerauftrag zu begleichen. Die aktuellen Tages- und Monatsansätze sind im Dokument "Kita-Tarife" aufgeführt. Als Start gilt Die Eingewöhnungszeit von mindestens drei beziehungsweise vier Wochen wird nicht voll verrechnet, sondern beträgt pauschal CHF 500.00 pro Kind.

Änderungen Reglement und Tarife

Die Kita imoore GmbH behält sich vor, das Reglement oder die Tarife jederzeit anzupassen. Die Eltern werden in geeigneter Weise vorgängig informiert.